1

Протокол № 353
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «29» декабря 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
 СЛУШАЛИ:
1.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

1.1.Закрытое акционерное общество «Псковэнергомонтаж», ОГРН 1026001746066, ИНН 6004003300, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а»
Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Закрытое акционерное общество «Псковэнергомонтаж», ОГРН 1026001746066, ИНН 6004003300, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а»
Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29.12.2017  года Закрытое акционерное общество «Псковэнергомонтаж», ОГРН 1026001746066, ИНН 6004003300, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а», подало заявление о добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации.
В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
С 29 декабря  2017 года прекратить членство Закрытого акционерного общества «Псковэнергомонтаж», ОГРН 1026001746066, ИНН 6004003300, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул. Песочная, д. 3 «а»
в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с предоставлением заявления о добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса.
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов/